ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4816/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia para Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicita a implantação de um
ponto de ônibus com cobertura na Rua Mansueto Felizardo Vieira, Bairro Baia.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de pais e professores da Escola de Campo Maria do
Carmo Vieira, junto a este gabinete.
Este  ponto  de  parada  de  ônibus  com cobertura  irá  contribuir  com os  alunos  da  Escola  de
Campo Maria do Carmo Vieira, pois atualmente onde os alunos esperam o transporte coletivo
escolar não há cobertura ou se quer alguma sinalização,  necessitando desta forma de uma
estrutura  adequada  para  abriga-los  em  dias  de  chuva,  sol,  frio  e  ventos.  Salientando  que
atualmente não tem um local apropriado para abriga-los enquanto esperam o ônibus.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2018

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​